
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 5. 10. 2011 FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D.  FSpS MU 
prof. MUDr. Zuzana Brázdová-Derflerová, DrSc. LF MU  
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.  FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU Brno 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU 
Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU 
PhDr. Walter Bartoš  Parlament ČR 
prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  UP PdF Prešov 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 
 
Omluveni: 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS UK Praha 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   děkan FSpS 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová     oddělení pro vědu a výzkum 
 
 



 

 

Program: 
1. Stav zahájených habilitačních řízení: 
 Mgr. Jan Hnízdil, Ph.D. 
 PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D. 
 PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
 Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

2. Habilitační přednáška PaedDr. Jana Ondráčka, Ph.D. 
3. Habilitační přednáška Mgr. Martina Zvonaře, Ph.D. 
4. Návrh na schválení odborníků pro DSP a SZZ 
5. Informace o stavu doktorského studijního programu za akademický rok 2010/2011 
6. Různé  

 
 
ad 1) Stav zahájených habilitačních řízení 
Mgr. Jan Hnízdil, Ph.D. 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. předal slovo předsedkyni habilitační komise prof. MUDr. Zuzaně 
Brázdové-Derflerové, DrSc., která seznámila VR s dosavadním průběhem habilitačního řízení a 
postupem při stanovování oponentů. Habilitační přednáška dosud neproběhla, řízení stále 
probíhá. 
 
PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. předal slovo předsedovi habilitační komise prof. MUDr. Vladimíru 
Smrčkovi, CSc., který seznámil VR s dosavadním průběhem habilitačního řízení. Habilitační 
přednáška na téma „Současný stav a budoucnost výuky úpolů ve školní tělesné výchově“ proběhla 
za účasti hodnotící komise a odborné veřejnosti dne 14. 9. 2011. V rámci oponentního řízení byly 
vypracovány posudky habilitační práce. Habilitační řízení bude pokračovat tajným hlasováním 
habilitační komise, přednáškou před VR fakulty a obhajobou habilitační práce dne 19. 10. 2011. 
 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. stanovil dva skrutátory pro další jednání vědecké rady: 

 doc. PhDr. Viléma Novotná 
 doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc. 

Skrutátoři byli jednomyslně schváleni. 
 
ad2) Habilitační přednáška PaedDr. Jana Ondráčka, Ph.D. 
Přednáška habilitanta na téma „Konkretizace vybraných aspektů problematiky střelby po zátěži 
v biatlonu“. 
 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. předal slovo předsedovi habilitační komise prof. PhDr. Michalu 
Charvátovi, CSc., který představil habilitanta. 
 
Předseda habilitační komise představil členy komise a seznámil účastníky řízení s prací komise, 
s hodnocením habilitační přednášky a hodnocením vědecko-pedagogické činnosti habilitanta.  
 



 

 

Předseda habilitační komise představil oponenty habilitační práce: 
 doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, CSc.   Český svaz biatlonu 
 doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   FTVS UK Praha 
 doc. PaedDr. Eduard Hofmann, CSc.  PedF MU Brno 

Oponenti přečetli posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Za omluveného doc. Dvořáka 
přečetl posudek předseda habilitační komise. Všechny dotazy byly dle vyjádření oponentů 
zodpovězeny dostatečně. 
 
V rozpravě na téma přednášky vystoupilo sedm členů VR s dotazy na habilitanta: 

 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 
 prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 
 prof. MUDr. Zuzana Brázdová-Derflerová, DrSc. 
 doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
 prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D. 
 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
 prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. 

Všechny dotazy byly zodpovězeny dostatečně. 
 
Na základě výsledku tajného hlasování habilitační komise, které proběhlo před zasedáním VR, 
byl VR předložen návrh na jmenování uchazeče PaedDr. Jana Ondráčka, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie.  
 
Následovala neveřejná rozprava a tajné hlasování VR o tom, zda má být uchazeč jmenován 
docentem. Průběh hlasování: 
odevzdáno 22 platných hlasů z toho kladných: 21 hlasů 
      záporných: 1 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl schválen většinou hlasů. 
 
ad3) Habilitační přednáška Mgr. Martina Zvonaře, Ph.D. 
Přednáška habilitanta na téma „Vybrané aspekty pohybové činnosti člověka z pohledu 
antropomotoriky a biomechaniky“. 
 
Doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. předal slovo předsedovi habilitační komise prof. PhDr. Vladimíru 
Hellebrandtovi, Ph.D., který představil habilitanta. 
 
Předseda habilitační komise představil členy komise a seznámil účastníky řízení s prací komise, 
s hodnocením habilitační přednášky a hodnocením vědecko-pedagogické činnosti habilitanta.  
 
Předseda habilitační komise představil oponenty habilitační práce: 

 prof. PhDr. Michal Belej, CSc. FŠ PU Prešov 
 doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.  FSpS MU Brno 
 doc. PaedDr. Jiří Zháněl, CSc. FTK UP Olomouc 

Oponenti přečetli posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Všechny dotazy byly dle 
vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 



 

 

V rozpravě na téma přednášky vystoupili tři členové VR s dotazy na habilitanta: 
 prof. PhDr. Hana Válková, CSc. 
 prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. 
 doc. PaedDr. Jiří Zháněl, CSc. 

Všechny dotazy byly zodpovězeny dostatečně. 
 
Na základě výsledku tajného hlasování habilitační komise, které proběhlo před zasedáním VR, 
byl VR předložen návrh na jmenování uchazeče Mgr. Martina Zvonaře, Ph.D. docentem v oboru 
Kinantropologie.  
 
Následovala neveřejná rozprava a tajné hlasování VR o tom, zda má být uchazeč jmenován 
docentem. Průběh hlasování: 
odevzdáno 21 hlasů z toho kladných: 16 
     záporných: 1 
     neplatných 4 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl schválen většinou hlasů. 
 
ad 4) Návrh na schválení odborníků pro DSP a SZZ 
Předseda VR předložil návrh na schválení nových školitelů pro doktorský studijní program: 
 
doc. PaedDr. Pavel Korvas, CSc. 
docent katedry kineziologie Fakulty sportovních studií MU 
doktorandi: Mgr. Lenka Doležalová 

  Mgr. Pavla Kouřilová 
  Mgr. Jan Petr 
 

doc. PhDr. Eugen Laczo, Ph.D. 
docent katedry atletiky Fakulty telesnej výchovy a športu UK Bratislava 
doktorandi: Mgr. Tomáš Kalina (konzultant PhDr. Jan Cacek, Ph.D.) 
  Mgr. Jan Pařík (konzultant PaedDr. Josef Michálek, CSc.) 
 
Veřejné hlasování o navržených školitelích. Průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
VR jednomyslně schválila navržené školitele pro doktorský studijní program Kinantropologie. 
 
Předseda VR předložil návrh na schválení odborníků pro SZZ: 
a) bakalářské studium - předmět Lékařsko-biologické vědy  

zkoušející: prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. 
MUDr. Kateřina Kapounková 

   MUDr. Naděžda Vomelová 
   Mgr. Martina Bernaciková, PhD. 



 

 

Veřejné hlasování o navržených zkoušejících. Průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející pro SZZ v bakalářském studijním programu. 
 
b) navazující magisterské studium – obor Management sportu 
 předmět Ekonomie veřejného sektoru 

zkoušející: Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D. 
(ESF MU) Ing. Marek Pavlík, Ph.D. 

Ing. Robert Jahoda, Ph.D. 
doc. JUDr. Ivan Malý, CSc. 
Ing. Hana Jurajdová, Ph.D. 
doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. 

Veřejné hlasování o navržených zkoušejících. Průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející pro SZZ v oboru Management sportu. 
 
 předmět Společenskovědní témata se zaměřením na obor Management sportu 

zkoušející:  doc. PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D. 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
Ing. Dagmar Kudová, Ph.D. 

Veřejné hlasování o navržených zkoušejících. Průběh hlasování: 
přítomno: 22 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
VR jednomyslně schválila navržené zkoušející pro SZZ v oboru Management sportu. 
 
ad5) Informace o stavu doktorského studijního programu za akademický rok 
2010/2011 
Proděkan pro VaV informoval členy VR o stavu doktorského studijního programu 
Kinantropologie za akademický rok 2010/2011. Informoval o celkovém počtu studentů 
v jednotlivých ročnících a formách studia, počtu absolventů a ukončených studií a počtu nově 
přijatých uchazečů. Dále informoval o složení školitelů a konzultantů. Kompletní zpráva je 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Další jednání VR bylo stanoveno na 19. 10. 2011. 
 
 
V Brně dne 5. 10. 2011 
 

         doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS 

 


